Pro-

*) Episcopus Belluacensis.

Provinz gehörten, wurden durch ein Päpstliches Decret abgesetzt, nemlich Czeslaus, der drey Jahre Bischof von Krakau gewesen war, (dieser soll sein Bisthum verlohren haben, weil er es von Wladislaw ohne päpstliche Einwilligung angenommen), des andern Nahmen hat man nicht bekannt gemacht *).

Aus dem obgedachten Schreiben des Papstes Gregori VII. an den Fürsten Boleslaw II, so anbey erfolgt und also lautet:

Gregorius Episcopus, Servus servorum Dei, Boleslao, Duci Polonorum, salutem et Apostolicam benedictionem!

Quoniam honor, qui ministris et dispensatoribus exhibetur ad reverentiam Dominorum propriam attinere dignoscitur, procul dubio gratanter et cum multa dilectione ministrantium labor officiaque suscipiuntur, ab his dico, qui praelatorum personas et auctoritatem ex corde diligere comprobantur. In hoc autem cognoscimus, quod Excellentia Vestra B. Petrum Apostolorum Principem sinceris affectibus diligit, et ad reverentiam eius ardenti spiritu dilatatur: quoniam gratuita devotione vestris eum oblationibus honorantes, debitorem vobis fieri desiderastis, et sicut in Domino confidimus, promerulistis. Unde et Nos, qui illius Servi dicimur et esse cupimus, Vestrae Caritati in Christo connexi sumus, et curam ministerii, ad quod sub obedientia Apostolici principatus occulta Dei dispensatio nos, licet indignos ordinavit atque constituit, in ea parte, qua Vobis necessarium et honestum fore cognoverimus, tanto sollicitius vobis

*) Damalewicz in vitis Episcoporum Vladislaviens. p. 102. 103. Dlugoff libr. IV. ad Ann. 1104.

impartiri cupimus, quando fidem et caritatem Vestram in obediendo promptiorem et in promerendo devotiorum intelligimus. Verum quia Christianae religionis ordo, et provida dispensatio ab his permaxime post Deum pendet, qui dominici gregis pastores et rectores esse videntur; illud nobis primo attendendum est, quod Episcopi terrae vestrae non habentes certum metropolitanae Sedis locum, nec sub aliquo positi magisterio huc et illuc pro sua quisque ordinatione vagantes, ultra regulas et decreta sanctorum patrum liberi sunt et absoluti; deinde vero quod inter tantam hominum multitudinem, adeo pauci sunt episcopi et amplae singulorum parochiae, ut in subiectis plebibus curam episcopalis officii, nullatenus exequi aut rite administrare valent. Pro his igitur et aliis causis, quas hic scribere omisimus, hos legatos ad vos direximus, quatenus vobiscum pertractatis negotiis, quae ad ecclesiasticam curam et aedificationem corporis Christi, (quod est fidelium congegratio) pertinere videntur, quae emendanda sunt, aut ipsi iuxta sanctorum patrum statuta diffiniant, aut nobis diffinienda referant. Eos itaque sicut nos audite, memores, quod in missione discipulorum per Evangelium veritas dicat, qui vos audit, me audit, et qui vos spernit, me spernit (Luc. X). Et ut fructuosius apud vos cursus fatigationis eorum fiat, propter reverentiam apostolicae legationis, qua funguntur consiliis et benigno favore juvate. De caetero admonemus vos et exhortamur, in Domino, ut diem ultimum vitae vestrae, quem ignoratis, quando veniat et terrorem futuri iudicii semper coram oculis habentes, commissam vobis potestatem sollicita et Deo placita administratione gerere studeatis, praeparantes vobis divitias in bonis operibus et thesaurizantes firmum et immobile fundamentum, ut vitam aeternam